PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2025                                                                                                        № 92
г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Администрации Алейского района от 31.10.2024 № 402
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании п. 3.1. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района, утвержденного постановлением Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297
(в ред. постановления от 17.10.2023 № 553), постановляю:
1. Внести в Перечень муниципальных программ муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Администрации Алейского района от 31.10.2024 № 402 (далее – Перечень программ) следующие изменения и дополнения:

1.1. На основании постановления Администрации Алейского района Алтайского края от 24.02.2025 № 70 «О досрочном прекращении реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Алейского района» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 29.03.2024 №106» исключить из Перечня программ строку 16. следующего содержания:
	№
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	16
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Алейского района» на 2024 -2026 годы
	2024-2026 гг.
	Комитет ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства

1.2. Дополнить Перечень программ строкой 20. следующего содержания:
	№
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	16
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Алейского района Алтайского края на 2025-2027 годы»
	2025-2027 гг.
	Комитет ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет -сайте Администрации Алейского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района Г. В. Гранкину.

	Глава района
	С.Я. Агаркова

С. Ю. Уткина
66315